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İçişleri Bakanlığı Bütçesinden

Derneklere 
Yardım Yapılması
5018 sayılı Kamu Mali Yöne-

timi ve Kontrol Kanunu ile 
merkezi yönetim kapsamın-

daki kamu idareleri, sosyal güvenlik 
kurumları ve mahalli idarelerden 
oluşan genel yönetim kapsamında-
ki kamu idarelerinin mali yönetim 
ve kontrolüne ilişkin hususlar yeni-
den düzenlenmiştir. Bu bağlamda; 
genel yönetim kapsamındaki kamu 
idarelerine bütçelerinde öngörül-
müş olmak kaydıyla; kamu yara-
rı gözetilerek dernek, vakıf, birlik 
kurum, kuruluş, sandık ve benzeri 
teşekküllere yardım yapma imkanı 
sağlandı.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu’nun 29 uncu mad-
desine dayanılarak Maliye Bakanlı-
ğınca hazırlanarak Bakanlar Kurulu 
tarafından çıkarılan Dernek, Vakıf, 
Birlik, Kurum, Kuruluş, Sandık ve 
Benzeri Teşekküllere Genel Yöne-
tim Kapsamındaki Kamu İdareleri-
nin Bütçelerinden Yardım Yapılması 
Hakkında Yönetmelik ile yapılacak 
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yardıma ilişkin genel sınırlar çizil-
miş, ayrıntılı düzenleme kurumların 
kendilerine bırakılmıştır.

Dernek, Vakıf, Birlik, Kurum, Kuru-
luş, Sandık ve Benzeri Teşekkülle-
re Genel Yönetim Kapsamındaki 
Kamu İdarelerinin Bütçelerinden 
Yardım Yapılması Hakkında Yönet-
melik ile;

-Yardımın yalnız kanun ve yönetme-
likte isimleri sayılan tüzel kişiliğe sa-
hip teşekküllere verilebileceği,

-Bu Teşekkülün, 5072 sayılı Dernek 
ve Vakıfların Kamu Kurum ve Ku-
ruluşları ile ilişkilerine Dair Kanun 
kapsamındaki dernek ve vakıflar-
dan olmaması,

-Teşekkülün, yardımı yapacak idare-
nin görev alanına giren konularda 
faaliyet göstermesi, gibi şartlar ge-
tirildi.

Bu ifadelerden; proje başvurusunun 
yalnız dernek genel merkezi tara-
fından yapılabileceği, tüzel kişiliği 

bulunmayan dernek şubesinin veya 
temsilciliğinin başvuruda buluna-
mayacağı, kamu kurum ve kuruluş-
larını, kamu hizmetlerini veya per-
sonelini desteklemek üzere kurulan 
derneklerin başvuramayacağı anla-
şılmaktadır. 

Aşağıda sayılan diğer hususların ise 
idarelerin kendileri tarafından dü-
zenlenmesi gerektiği ifade edilmiştir.

-Yardım yapılacak teşekküllerde 
aranacak şartlara,

-Yardım talebine ilişkin başvurunun 
ne şekilde yapılacağına,

-Yardım talebinin hangi kriterlere 
göre değerlendirileceğine,

2010 yılı için desteklenecek 

proje konuları kapsamında, 

44 derneğin projesi İçişleri 

Bakanlığı tarafından 

desteklenmiştir.
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-Ne tür faaliyetlere yardim yapıla-
cağına,

-Yapılacak protokolde yer alacak 
hususlara,

-İhtiyaç duyulan diğer hususlara,

ilişkin usul ve esasları belirlemeye 
idareler yetkilidir.

Adı geçen yönetmeliğin 10 uncu 
maddesine dayanılarak hazırlanan 
ve 30/04/2010 tarihinde yürürlüğe 
giren ‘‘İçişleri Bakanlığı Bütçesinden 
Derneklere Yardım Yapılması Hak-
kında Yönerge’’ ile içişleri bakanlığı 
tarafından derneklere yardım yapıl-
masına imkan sağlanmıştır. 

Bu kapsamda İçişleri Bakanlığı 
bütçesinden Derneklere yardım 
yapılması projeye bağlanmış, tüzel 
kişiliğe sahip bir derneğin içişleri 
Bakanlığından yardım alabilmesi 
için; yukarıda açıklanan mevzuata 
ve içinde bulunulan bütçe yılı için 
ocak ayı başında açıklanan proje 
konularına uygun olarak hazırlaya-
cağı bir projeyi yönergenin ek’inde 
yer alan (EK 1, EK 2) proje başvuru 
formlarını uygun bir şekilde doldur-
duktan sonra valilikler aracılığıyla 
İçişleri Bakanlığı Dernekler Dairesi 
Başkanlığı’na göndermesi gerek-
mektedir.

Valilikler aracılığı ile İçişleri Bakan-
lığı Dernekler Dairesi Başkalığına 
gelen projeler mayıs ve eylül ayla-
rında değerlendirilmekte, kamuya 
yararlı, toplumun öncelikli ihtiyaç ve 
sorunlarına çözüm sağlayacak, top-
lumsal gelişmeye katkıda buluna-
cak ve o yıl için Bakanlığın internet 
sitesinde duyurulan desteklenecek 
proje konularına uygun projeler o 
yılın bütçe imkanları doğrultusunda 
desteklenmektedir.

Bu çerçevede, 2010 yılı için destek-
lenecek proje konuları; kapsamın-
da ve Yönerge çerçevesinde hazır-
lanan projeler, Valilikler aracılığıyla 
İçişleri Bakanlığı Dernekler Dairesi 
Başkanlığına gönderilmiş, Yöner-
genin 8 inci maddesi uyarınca oluş-
turulan Değerlendirme Kurulunca, 
söz konusu projeler yukarıda ifade 
edilen mevzuat çerçevesinde değer-
lendirilerek, 

2010 yılı için desteklenecek proje 
konuları kapsamında, 44 derneğin 
projesi İçişleri Bakanlığı tarafından 
desteklenmiş

2011 yılı için desteklenecek proje 
konuları;

1-Sivil Toplum bilincinin geliştiril-
mesine yönelik projeler,

2-Kamu-sivil toplum kuruluşları di-
yaloğunun geliştirilmesine yönelik 
projeler.

3-Çocuklar, gençler, kadınlar ve 
dezavantajlı gruplara yönelik, sağ-
lık, eğitim, kültürel ve sosyal içerikli 
projeler,

4-Tarihi ve kültürel değerlerin ko-
runmasına ve tanıtılmasına yönelik 
projeler,

5-Toplum ve çevre sağlığının korun-
masına yönelik projeler,

6-Kamu karar mekanizmalarına 
sivil toplum kuruluşlarının aktif katı-
lımının sağlanmasına yönelik proje-
ler, olarak belirlenmiştir.

Bu kapsamda 2011 yılında 52 
Derneğin projesi İçişleri Bakanlığı 
tarafından desteklenmeğe değer 
görülmüş.  

2012 yılında ocak ayında belirlene-
cek “desteklenecek proje konuları” 
kapsamında dernekler tarafından 
gönderilecek projelerden uygun bu-
lunanlar bakanlığın bütçe imkânları 
doğrultusunda desteklenmeye de-
vam edilecektir. 

makale


